Ref. FT SL-de Rev: 5 18/03/26    1 von 12
TECHNISCHES DATENBLATT
SL-PT SL-PC
SL-PE
MERKMALE  ZULASSUNG
 Funktion nach dem Prinzip des Reibschlusses; kraftkontrollierter Einbau.
 Einsatz bei hohen Zug- und Querlasten.
 Einfache Montage.

Abstand
zum Rand
[--] [--] [--] ETA
d0 df Tinst L hmin h1 hnom hef tfix Smin Cmin
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
SL-PC
SLPC10070
M6 x
70
Ø10

10 12 15
70
100 70 59 50
10
100 50 SLPC10080
M6 x
80
Ø10
 80 20

Mit dem in der Tabelle der Einbaudaten angegebenen Nenn-
Anzugsdrehmoment festziehen.
Einen Drehmomentschlüssel verwenden, um einen korrekten Einbau zu
gewährleisten.
Ref. FT SL-de Rev: 5 18/03/26    9 von 12
TECHNISCHES DATENBLATT
4. TRAGFÄHIGKEIT
Die Tragfähigkeitswerte in Beton C20/25 für eine einzelne Verankerung ohne Einwirkung von Rand- oder Achsabstand-Effekten werden
in der nachfolgenden Tabelle angegeben:
4.1 CHARAKTERISTISCHE FESTIGKEIT [kN]
Allgemeine Parameter Ungerissener Beton Gerissener Beton
Familie Artikelnr. Größe Zulassung
Zuglast Querlast Zuglast Querlast
NRk VRk NRk VRk
SL-PT
SLPT10070 M6 x 70 Ø10 
15,00 20,20 12,17 20,20
SLPT10080 M6 x 80 Ø10 
SLPT10100 M6 x 100 Ø10 
SLPT10110 M6 x 110 Ø10 
SLPT12080 M8 x 80 Ø12 
20,00 33,00 16,00 33,00
SLPT12090 M8 x 90 Ø12 
SLPT12100 M8 x 100 Ø12 
SLPT12120 M8 x 120 Ø12 
SLPT16100 M10 x 100 Ø16 
28,81 62,20 20,17 68,57
SLPT16120 M10 x 120 Ø16 
SLPT16140 M10 x 140 Ø16 
SLPT16160 M10 x 160 Ø16 
SLPT18110 M12 x 110 Ø18 
38,55 75,10 26,99 75,10
SLPT18120 M12 x 120 Ø18 
SLPT18140 M12 x 140 Ø18 
SLPT18150 M12 x 150 Ø18 
SLPT18170 M12 x 170 Ø18 
SLPT18200 M12 x 200 Ø18 
SLPT24140 M16 x 140 Ø24 
49,19 111,20 34,44 111,20
SLPT24170 M16 x 170 Ø24 
SLPT24200 M16 x 200 Ø24 
SLPT24220 M16 x 220 Ø24 
SLPT28170 M20 x 170 Ø28 
68,75 141,70 48,13 141,70 SLPT28200 M20 x 200 Ø28 
SLPT28240 M20 x 240 Ø28 
SL-PC
SLPC10070 M6 x 70 Ø10 
15,00 20,20 12,17 20,20 SLPC10080 M6 x 80 Ø10 
SLPC10100 M6 x 100 Ø10 
SLPC12100 M8 x 100 Ø12  20,00 33,00 16,00 33,00
SLPC16100 M10 x 100 Ø16 
28,81 62,20 20,17 68,57
SLPC16120 M10 x 120 Ø16 
SLPC18120 M12 x 120 Ø18  38,55 75,10 26,99 75,10
SL-PE
SLPE12095 M8 x 95 Ø12 
20,00 33,00 16,00 33,00 SLPE12155 M8 x 155 Ø12 
SLPE16125 M10 x 125 Ø16 
28,81 62,20 20,17 68,57 SLPE16160 M10 x 160 Ø16 
SLPE16245 M10 x 245 Ø16 
SLPE18150 M12 x 150 Ø18 
38,55 75,10 26,99 75,10 SLPE18170 M12 x 170 Ø18 
SLPE18260 M12 x 260 Ø18 
SLPE24145 M16 x 145 Ø24 
49,19 111,20 34,44 111,20
SLPE24170 M16 x 170 Ø24 
SLPE24200 M16 x 200 Ø24 
SLPE24280 M16 x 280 Ø24 
SLPE28210 M20 x 210 Ø28 
68,75 141,70 48,13 141,70 SLPE28230 M20 x 230 Ø28 
SLPE28310 M20 x 310 Ø28 
1 KN ≈ 100 kg
Unterstrichene und kursiv gedruckte Werte geben das Stahlversagen an; die fett gedruckten Werte geben das Versagen durch Betonausbruch und die restlichen
das Versagen durch Herausziehen an.
Ref. FT SL-de Rev: 5 18/03/26    10 von 12